

Proposta Readequada

Dados Gerais

Ente Público	Nº Processo	Nº Pregão
Prefeitura Municipal de Demerval Lobão	094/2025	013/2025

Dados do Fornecedor

CNPJ	Razão Social		Nome Fantasia	
39.281.122/0001-39	ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		ALIANÇA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	
CEP	Endereço			
64018-285	RUA TREZE DE MAIO, 1820			
Bairro		Cidade / UF		
VERMELHA		Teresina / PI		
Nome Representante		Cargo	E-mail	Telefone
DANILO SOUSA DE MORAIS PESSOA			licitacao.aliancathe@gmail.com	(86) 98175-4957
ME/EPP/COOP		Envio da Proposta		
Não				

Documentos

Link
HABILITACAO_11-08-25
HABILITACAO_JURIDICA_11-08-25
PROPOSTAS_11-08-25
QUALIFICACAO_ECONOMICA_E_FINANCEIRA_11-08-25
QUALIFICACAO_TECNICA_11-08-25
REGULARIDADE_FISCAL_E_FINANCEIRA_11-08-25
PROPOSTAS_12-8-25
PROPOSTAS_12-08-25.
PROPOSTAS_12-08-2025_ATUALIZADO

Lotes e Itens

Lote 1 - Lote 1			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
1 - FRALDA DE TECIDO C/05 UNID	400,00	37,35	R\$ 17,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 6,800.00

Lote 2 - Lote 2			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
2 - TOALHA TIPO FRALDA C/ 03 UNID	500,00	37,35	R\$ 27,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:	

Valor Total	R\$ 13,750.00
--------------------	---------------

Lote 3 - Lote 3			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
3 - TOALHAS INFANTIL 1.000X1,200	500,00	34,78	R\$ 16,40
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 8,200.00

Lote 4 - Lote 4			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
4 - CUEIRO TIPO FLANELA	400,00	48,30	R\$ 21,40
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 8,560.00

Lote 5 - Lote 5			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
5 - CONJUNTOS MIJÃO, CAMISAS, LUVAS E SAPATINHOS	400,00	70,84	R\$ 22,60
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 9,040.00

Lote 6 - Lote 6			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
6 - BOLSA INFANTIL GRANDE	300,00	75,99	R\$ 60,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 18,000.00

Lote 8 - Lote 8			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
8 - SABONETE LIQUIDO INFANTIL GLICERINA 210 ML	400,00	29,88	R\$ 14,99
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 5,996.00

Lote 9 - Lote 9			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
9 - SHAMPOO INFANTIL 200ML (FRAGÂNCIAS VARIADAS)	400,00	36,71	R\$ 8,70
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 3,480.00

Lote 10 - Lote 10			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final

10 - COLÔNIA INFANTIL 400ML	400,00	16,74	R\$ 13,10
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 5,240.00

Lote 11 - Lote 11			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
11 - CREME PARA ASSADURAS BEBE 45G	300,00	20,74	R\$ 15,70
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 4,710.00

Lote 12 - Lote 12			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
12 - CAPAS P/ COLCHONETE COM ELASTICO EM ALGODÃO 90X150	300,00	61,82	R\$ 46,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 13,800.00

Lote 13 - Lote 13			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
13 - ESCOVA DE DENTE INFANTIL MACIA COM PROTETOR DE CERDAS	3.000,00	10,30	R\$ 8,20
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 24,600.00

Lote 14 - Lote 14			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
14 - CREME DENTAL INFANTIL	3.000,00	13,41	R\$ 5,40
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 16,200.00

Lote 15 - Lote 15			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
15 - FRALDAS INFANTIL TAMANHO P C/ 42 UNID	300,00	167,33	R\$ 34,59
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 10,377.00

Lote 16 - Lote 16			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
16 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAMANHO P (FITA) PCT C/20	200,00	63,33	R\$ 30,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 6,000.00

Lote 17 - Lote 17			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
17 - FRALDAS DESC. INFANTIL TAMANHO M C/ 42 UNID	300,00	167,33	R\$ 82,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 24,600.00

Lote 18 - Lote 18			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
18 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAMANHO M (FITA) PCT C/18	200,00	63,33	R\$ 35,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 7,100.00

Lote 19 - Lote 19			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
19 - FRALDAS DESC. INFANTIL TAMANHO G C/42	300,00	167,33	R\$ 82,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 24,600.00

Lote 20 - Lote 20			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
20 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAMANHO G (FITA) PCT C/16	200,00	63,33	R\$ 42,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 8,400.00

Lote 21 - Lote 21			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
21 - FRALDAS DESC. INFANTIL TAMANHO XG	300,00	167,33	R\$ 40,80
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 12,240.00

Lote 22 - Lote 22			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
22 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAMANHO XG (FITA) PCT C/12	200,00	63,33	R\$ 63,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 12,600.00

Lote 23 - Lote 23			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final

23 - FRALDAS DESC. INFANTIL TAMANHO XXG	300,00	167,33	R\$ 45,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 13,500.00

Lote 24 - Lote 24			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
24 - FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIL TAMANHO XXG (FITA) PCT C/12	200,00	63,33	R\$ 63,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 12,600.00

Lote 25 - Lote 25			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
25 - LENÇOS UMEDECIDOS BABY C/120 LENÇOS	400,00	20,61	R\$ 20,50
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 8,200.00

Lote 26 - Lote 26			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
26 - MANTA EDREDOM INFANTIL ESTAMPADA 1.200X1.200	300,00	47,66	R\$ 26,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 7,800.00

Lote 27 - Lote 27			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
27 - PENTE COMUM	300,00	14,17	R\$ 4,98
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,494.00

Lote 28 - Lote 28			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
28 - BANHEIRA PLASTICA	300,00	58,22	R\$ 31,00
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 9,300.00

Lote 29 - Lote 29			
Item - Descrição	Quantidade	Unitário Referência	Unitário Final
29 - SABONETEIRA	300,00	7,02	R\$ 3,40
Marca:	Fabricante:	Modelo:	
Valor Total			R\$ 1,020.00

Declarações

- Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal/88.
- Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68, da Lei nº 14.133/21, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir dos 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal/88.
- Declaro que estou ciente do edital e concordo com as condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação, conforme o art. 67, inciso VI, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha proposta econômica compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta, conforme art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que a proposta apresentada para essa licitação está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e me responsabilizo pela veracidade e autenticidade dos documentos apresentados.
- Declaro que cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas, conforme art. 63, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que atendo aos requisitos de habilitação, conforme disposto no art. 63, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21.
- Declaro que não incorro nas condições impeditivas do art. 14 da Lei Federal nº 14.133/21.

Declarações do artigo 60 da Lei 14.133/2021:

- Declaro que possuo em minha empresa políticas para promoção ações de **equidade entre homens e mulheres** no ambiente de trabalho, nos termos do art. 60, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 c/c Decreto nº 11.430/2023 do Governo Federal.
- Declaro que possuo em minha organização/empresa/pessoa jurídica, **programa de integridade**, conforme orientações dos órgãos de controle, nos termos do art. 60, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que, os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica **foram produzidos e ou são prestados no território do Estado** do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize, nos termos do art. 60, §1º, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por Empresa Brasileira**, nos termos do art. 60, §1º, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que os **bens e serviços prestados** por minha organização/empresa/pessoa jurídica foram **produzidos e ou são prestados por empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País**, nos termos do art. 60, §1º, inciso III, da Lei Federal nº 14.133/21;
- Declaro que minha organização/empresa/pessoa jurídica possui **processos de mitigação**, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009 e art. 60, §1º, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/21;

Demerval Lobão - PI / PI

Impressão: 13/08/2025 08:33:13

Ciente